
Protokół nr 3/17 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbytego w dniu 24 kwietnia 2017 r.  strona 1 

 

SA.0012.4.3.2017 

Protokół nr 3/17 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbytego w dniu 24 kwietnia 2017 r. 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rafał Glajcar. 

Przewodniczący o godz. 15
00

 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków Komisji oraz 

gości oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczy 6 członków Komisji, co pozwala na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecny radny Marek Cywka. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi 

załącznik nr 2. 

Radni jednogłośnie przyjęli otrzymany wraz z zawiadomieniem porządek obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

2. Sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie z realizacji 

zadań w 2016 roku: 

1) Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Goleszowie w 2016 roku; 

2) Sprawozdanie za 2016 rok z realizacji Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny Gminy Goleszów na lata 2015 – 2017; 

3) Sprawozdanie za 2016 rok z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy 

Goleszów na lata 2016 -2020; 

4) Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w 2016 roku; 

5) Raport z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

w 2016 roku. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy bieżące.  

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 22 marca 2017 r. został 

przekazany członkom Komisji w formie elektronicznej. Wobec braku uwag, Przewodniczący 

poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. Protokół nr 2/17 z 22 marca 2017 r. został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.2. Sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie z realizacji 

zadań w 2016 roku. 

Radni otrzymali następujące sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Goleszowie z realizacji zadań w 2016 roku: 

o Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie 

w 2016 roku – załącznik nr 3 do protokołu 

o Sprawozdanie za 2016 rok z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

Gminy Goleszów na lata 2015 – 2017 – załącznik nr 4 do protokołu 
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o Sprawozdanie za 2016 rok z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Goleszów 

na lata 2016 -2020 – załącznik nr 5 do protokołu 

o Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w 2016 roku – załącznik nr 6 do protokołu 

o Raport z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2016 roku - 

załącznik nr 7 do protokołu. 

Kierownik GOPS w Goleszowie Krystyna Klimus omówiła poszczególne sprawozdania. 

Następnie Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rafał Glajcar otworzył 

dyskusję nad sprawozdaniami: 

1) Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie 

w 2016 roku. 

 

Radna Grażyna Bihun zapytała o liczbę zatrudnionych asystentów rodziny, a także opiekunek 

środowiskowych dla osób starszych. Kierownik GOPS poinformowała, że obecnie 

zatrudnionych jest dwóch asystentów rodziny (na umowę o pracę i na umowę zlecenie). 

W 2016 roku zatrudnione były na umowę o pracę dwie opiekunki środowiskowe (łącznie 

1,5 etatu), w sytuacji zwiększonego zapotrzebowania na usługi opiekuńcze, świadczone były 

one w oparciu o umowę zlecenie. Obecnie zatrudnione są trzy opiekunki środowiskowe 

(łącznie 2 etaty). Kierownik omówiła również zasady przyznawania i odpłatności za 

świadczone usługi opiekuńcze dla osób starszych i chorych. 

Przewodniczący Komisji Rafał Glajcar zapytał się, czy wzrasta liczba rodzin, którym 

przyznawana jest pomoc z powodu bezrobocia. Kierownik GOPS odpowiedziała, że 

w porównaniu do roku 2015, nieznacznie zmniejszyła się liczba rodzin którym została 

udzielana pomoc w tym obszarze.  

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał się, czy Gminne Centrum Informacji spełnia 

swoją rolę, zwrócił również uwagę na niewielką liczbę osób korzystających z usług Centrum. 

Kierownik GOPS uważa, że GCI spełnia swoją rolę i jest nadal potrzebne. Z jego usług 

korzystają również podopieczni GOPS poszukujący pracy, którzy mają możliwość 

bezpłatnego skorzystania z pracowni komputerowej z dostępem do Internetu, sprzętu 

biurowego oraz z telefonu. W 2016 roku z usług Centrum skorzystało 81 osób, z czego 

poszczególne osoby po kilka, a nawet po dziesięć razy. 

Przewodniczący Komisji zwrócił również uwagę na wskazaną w sprawozdaniu potrzebę 

poprawy dostępności do Ośrodka poprzez likwidację barier architektonicznych. Kierownik 

GOPS poinformowała, że barierą są strome schody prowadzące od wejścia głównego do 

budynku. Mimo iż Ośrodek dysponuje podnośnikiem do transportu wózków inwalidzkich, to 

problem z dostępem istnieje, ponieważ korzystanie z podnośnika jest utrudnione. Kierownik 

poinformowała również, że dotychczas nie zdarzyła się taka sytuacja, aby osoba 

niepełnosprawna nie została obsłużona ze względu na utrudniony dostęp do Ośrodka oraz, że 

większość spraw jest załatwianych w domach podopiecznych. Rozwiązaniem problemu 

mógłby być montaż windy, jednak wiązałoby się to z ogromnymi kosztami. Odpowiadając na 

pytanie radnej Aleksandry Chmiel o możliwość pozyskania środków zewnętrznych, 

Kierownik poinformowała, że nie ma możliwości dofinansowania takiej inwestycji, 

dofinansowania np. z PFRON dotyczą tylko osób fizycznych. 

 

Wobec braku dalszych pytań, Przewodniczący Komisji sformułował następujący wniosek: 

Komisja zapoznała się ze Sprawozdaniem z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Goleszowie w 2016 roku.  
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Komisja zwraca się do Wójta z wnioskiem o rozważenie możliwości zamontowania windy 

w budynku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie, w celu rzeczywistego 

ułatwienia dostępu do budynku osobom niepełnosprawnym. 

Komisja przyjęła wniosek jednogłośnie. 

 

2) Sprawozdanie za 2016 rok z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

Gminy Goleszów na lata 2015 – 2017. 

 

Przewodniczący Komisji Rafał Glajcar zapytał się o wskazaną w sprawozdaniu potrzebę 

zwiększenia liczby placówek zapewniających właściwą opiekę i zajęcia dla dzieci i młodzieży 

w ramach spędzania czasu wolnego np. poprzez wydłużenie czasu pracy w świetlicach 

szkolnych. 

Kierownik GOPS Krystyna Klimus poinformowała, że dotyczy to głównie świetlic szkolnych 

w szkołach podstawowych w Cisownicy i w Bażanowicach. 

Przewodniczący poprosił o przygotowanie informacji na temat liczby dzieci, które 

korzystałyby ze świetlic w tych szkołach po wydłużeniu ich czasu pracy.  

Wobec braku dalszych pytań, Przewodniczący Komisji zaproponował następujący zapis: 

Komisja zapoznała się ze Sprawozdaniem za 2016 rok z realizacji Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny Gminy Goleszów na lata 2015 – 2017. 

 

3) Sprawozdanie za 2016 rok z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy 

Goleszów na lata 2016 -2020. 

 

Przewodniczący Komisji Rafał Glajcar zapytał się, czy zmniejszyła się liczba wydanych 

„Niebieskich Kart”. Kierownik GOPS Krystyna Klimus odpowiedziała, że liczba 

sporządzonych Kart utrzymuje się na zbliżonym poziomie, nie ma tendencji wzrostowej. 

Wobec braku dalszych pytań, Przewodniczący Komisji zaproponował następujący zapis: 

Komisja zapoznała się ze Sprawozdaniem za 2016 rok z realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy 

Goleszów na lata 2016 -2020. 

 

4) Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w 2016 roku. 

 

Kierownik GOPS Krystyna Klimus poprosiła o korektę Sprawozdania – w wymienionych 

działaniach profilaktycznych, informacyjno-edukacyjnych, w tabeli w pkt. 3 powinno być 

„DInO-EKSPRES”, zamiast „Piknik rodzinny rada sołecka Puńców”. 

Wobec braku pytań, Przewodniczący Komisji zaproponował następujący zapis: 

Komisja zapoznała się ze Sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2016 roku. 

 

5) Raport z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2016 roku. 

 

Wobec braku pytań, Przewodniczący Komisji zaproponował  następujący zapis: 

Komisja zapoznała się z Raportem z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w 2016 roku. 
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Ad.3. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie przyznania nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury (projekt nr SA.0006.28.2017) - projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Sekretarz Gminy Renata Sikora poinformowała, iż w uchwale należy uwzględnić zapis 

określający miejsce i czas wręczenia nagrody. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki zaproponował, aby wręczenie nagrody 

odbyło się sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Komisji Rafał Glajcar zaproponował zmianę § 1 polegającą na wykreśleniu 

słów: „a w szczególności za bezinteresowność i zaangażowanie w promowanie kultury wśród 

najmłodszych mieszkańców gminy”. 

Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do 

projektu uchwały z uwzględnieniem zmiany w § 1. W głosowaniu brało udział 6 radnych. 

Projekt uchwały z zaproponowaną zmianą został jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowany. 

Na sesję zostanie przygotowana autopoprawka ww. projektu uchwały, uwzględniająca zapis 

określający czas i miejsce przyznania nagrody Pani Halinie Macurze. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

W tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu. 

 

 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad, Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury 

i Sportu Rafał Glajcar zamknął posiedzenie.  

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:                PRZEWODNICZĄCY 

Aneta Sikora       Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

              Rafał Glajcar 

 

 

 

 

 

 

 


